
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VVVooolll ...    222222 ...               JJJaaarrrooo   222000111444                     NNNooo... 111///777555    

   

CCCooowwwpppaaaccckkkůůůvvv   BBBááálll   SSStttrrraaannnčččiiiccceee   222000111444               

   
   

   
   

   

   

   

   

   
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

V tomto Čísle najdete  
 

 Ahoj Westerners  1 – 2 

 Výpis ze spolkového rejstříku 3 

 Kalendář akcí WI-CZ a jeho Corralů 4 – 7 

 Osobnosti XPC 7 - 8 

 Nový Adresář Rady WI-CZ 9 

  Inzerce a pozvánka na Rendezvous WI - CZ 10 

  

     Ahoj Westerners… 
 

  v tomto úvodníku Vás už nebudu 

unavovat informacemi k novému občanskému 

zákoníku, protože, jak jsem napsal už minule, 

času je dost a dost. Ale aktuální výpis z veřejného 

rejstříku spolků, včetně všech pobočných, 

v PREXu najdete. Můžete si zkontrolovat, jestli 

uvedené údaje odpovídají skutečnosti. 

Chci se s Vámi naopak podělit o krásný zážitek 

z akce s názvem Cowpackův Country bál. Moc si 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vážím toho, že pořadatel bálu Jirka Navrátil 

(JAAN) na WI-CZ nezanevřel a přestože mu 

Rada neodsouhlasila tradiční finanční dotaci, 

postavil se tomu čelem a bál uspořádal. Vím moc 

dobře kolik je za tím práce a úsilí, jednání a 

přemlouvání, a proto mám radost, že se akce 

opět vydařila. 

 
Důkazem byla nabitá Strančická sokolovna 

téměř do posledního místa. To tady bylo 

naposledy snad před deseti roky. A bylo se na co 

koukat, na co tančit, o co soutěžit a koho 

obdivovat. Slavnostní zahájení pronesl herec 

Václav Vydra alias Hogo Fogo, k tanci hrála 

skupina Bonanza z Příbrami, jako host vystoupil 

zpěvák Tomáš Linka, ukázky tanců předvedla 

taneční skupina Beseda a to všechno prokládal 

svými neopakovatelnými vstupy Jimmy Magura 

and his show. Vrcholem večera byla soutěž 

v chytání lidí do lasa, z níž si vítěz odnesl 

westernové sedlo. A také nezbytná a bohatá 

tombola. Když už byla zmínka o plné 

sokolovně, tak jsem si s potěšením všiml, že 

v sále bylo vidět hodně červených košil 

jezdců Pony Expressu. Luděk Burian alias 

Cowpack by měl určitě radost. Během večera 

jsem měl dojem, že je tam s námi.  Velké 

díky všem, kteří se pod tuto vydařenou akci 

podepsali. 

 
Kdyby se alespoň takhle vydařily všechny 

letošní akce našich corralů, tak by to bylo 

skvělé. Přeji všem pořadatelům, aby jim to 

vyšlo. 

 

Milan Mach  

President WI-CZ  
 

Dokončení článku 

z PREXu č. 4/2013: 

Zima ve 
Wyomingu 

 
 

Westernové oblečení je 

kategorie pánského a 

dámského oblečení, která 

odvozuje svůj jedinečný styl 

z šatů v 19. století na 

americkém západě. To sahá 

od přesných historických 

reprodukcí, jako byl 

průkopník, horal, občanská 

válka, kovboj a Vaquero až 

ke stylizovaným oděvům, 

které popularizovaly při 

zpěvu kovboje jako Gene 

Autry a Roy Rogers v roce 

1940 a 50. let. Westernové 

oblečení může být velmi 

neformální, s t-shirt (košile) 

a modré džíny které tvoří 

základní celek, nebo se 

může skládat z formálních 

oděvů šitých na míru se 

západními akcenty. 

Minimálně westernové 

oblečení obecně zahrnuje 

kovbojský klobouk, kožený 

pásek a kovbojské boty. 

 
Noviny New York Times v r. 

1975. 

Buffalo Bill Museum and Grave  

987 1/2 Lookout Mountain 

Road  

Golden, CO 80401  

303-526-0744  

www.buffalobill.org 

Přeložil a doplnil Frank Nykl. 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Clothing
http://en.wikipedia.org/wiki/American_Old_West
http://en.wikipedia.org/wiki/American_pioneer
http://en.wikipedia.org/wiki/Mountain_man
http://en.wikipedia.org/wiki/American_Civil_War
http://en.wikipedia.org/wiki/American_Civil_War
http://en.wikipedia.org/wiki/Cowboy
http://en.wikipedia.org/wiki/Singing_cowboy
http://en.wikipedia.org/wiki/Gene_Autry
http://en.wikipedia.org/wiki/Gene_Autry
http://en.wikipedia.org/wiki/Roy_Rogers
http://en.wikipedia.org/wiki/T-shirt
http://en.wikipedia.org/wiki/Jeans
http://en.wikipedia.org/wiki/Cowboy_hat
http://en.wikipedia.org/wiki/Belt_(clothing)
http://en.wikipedia.org/wiki/Cowboy_boots


 

 

§§§§§ 

Úplný výpis ze spolkového rejstříku  

Westerners International -CZ, L 1310 vedená u Městského soudu v Praze  

Datum zápisu: 1. ledna 2014  

Datum vzniku: 6. listopadu 1990  

Spisová 

značka: 

L 1310 vedená u Městského soudu v Praze zapsáno 1. ledna 

2014 

Název: Westerners International -CZ zapsáno 1. ledna 

2014 

Sídlo: Veleslavínská č. ev. 42, Veleslavín, 162 00 Praha zapsáno 1. ledna 

2014 

Identifikační 

číslo: 

501379 zapsáno 1. ledna 

2014 

Právní forma: Spolek zapsáno 1. ledna 

2014 

Pobočné 

spolky: 
TRAPPERS´ CORRAL - WESTERNERS 

INTERNATIONAL CZ 

zapsáno 1. ledna 

2014 

 Veleslavínská č. ev. 42, Veleslavín, 162 00 Praha  

 Identifikační číslo: 45248028  

 Právní forma: Pobočný spolek  

 WESTER CITY CORRAL WESTERNERS 

INTERNATIONAL - CZ o.s. 

zapsáno 1. ledna 

2014 

 č.p. 234, 592 53 Strážek  

 Identifikační číslo: 64327051  

 Právní forma: Pobočný spolek  

 PONY EXPRESS CORRAL- WESTERNERS 

INTERNATIONAL- CZ 

zapsáno 1. ledna 

2014 

 Komenského 230, 742 01 Suchdol nad Odrou  

 Identifikační číslo: 70103810  

 Právní forma: Pobočný spolek  

 WI-CZ, RODEO CORRAL zapsáno 1. ledna 

2014 

 č.p. 53, 387 19 Hoslovice  

 Identifikační číslo: 70875766  

 Právní forma: Pobočný spolek  

 BULLET CORRAL Westerners International - CZ o.s. zapsáno 1. ledna 

2014 

 Jana Štursy 2405/31, České Budějovice 3, 370 10 České 

Budějovice 

 

 Identifikační číslo: 75105659  

 Právní forma: Pobočný spolek  

 



 

 
 

 

 

 

 

 

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ   AAKKCCII   WWII--CCZZ     

AA  JJEEHHOO   CCOORRRRAALLŮŮ   

Rok 2014! 
 

 

Akce WI-CZ: 
Kontakt – info: 
President WI-CZ: Milan Mach  
Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5, Tel.: 
mobil 606459153,  
e-mail: wi@westerners.cz, 
http://www.westerners.cz 

 

25. – 27. července 2014 
Rendezvous WI-CZ  
(WCC & Rada WI-CZ) 
Beaver City – Strážek 
Tradiční setkání westerners!   

 
 

 

Akce Rodeo Corralu: 
Termíny rodeí 2014 

Kontakt – info:  
Sheriff Martina Hampejsová,  
tel.: 723416254, mail: 
martina.hampejsova@email.cz 
Nebo též  
Jan Veselý zástupce jezdců Rodea 
Corralu 
Web: www.ceskerodeo.cz 
 

 
 

24.05.2014 Radotín 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

14.06.2014 Hoslovice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

15.06.2014 Hoslovice 
o Juniorské rodeo 

v rychlostních 
a dobytkářských 
disciplínách. Pojede se 
více disciplín. Body se 
budou započítávat 
do průběžného bodování. 

 

12.07. 2014 Stáj Manner 
Bohdalice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

19.07.2014 Kozohlody 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

09.08.2014 Šiklův mlýn, 
Bystřice nad Pernštejnem 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA KRCHOVA 

 

23.08.2014 Malenice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

Změna programu 
vyhrazena!!! 

 

 
o SERIÁL O JUNIORSKÝ 

POHÁR DYKA 
KRCHOVA 

 

06.09. 2014 Stáj Manner 
Bohdalice 
o SERIÁL MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o SERIÁL O POHÁR WI-

CZ V RYCHLOSTNÍCH 
DISCIPLÍNÁCH 

o SERIÁL O JUNIORSKÝ 
POHÁR DYKA 
KRCHOVA 

 

20.09.2014 Hoslovice 
o FINÁLE MISTROVSTVÍ 

ČR V RODEU 
o FINÁLE O POHÁR WI-CZ 

V RYCHLOSTNÍCH 

DISCIPLÍNÁCH 
o SERIÁL O JUNIORSKÝ 

POHÁR DYKA 

KRCHOVA  
 

Skladba disciplin na daná 
rodea bude upřesněna 

v propozicích. 

 
Během sezony změna 
termínu vyhrazena!!! 

 

 

 
Akce  

Trappers´ Corralu: 
Info – kontakt:  
Sheriff Eva Veselá,  
Žloukovice 60, 267 05 pošta Nižbor 
Tel.: 777 583 864,  
e-mail: trappers@westerners.cz  

 
 

18. – 21. dubna 2014 

../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/wi@westerners.cz
mailto:martina.hampejsova@email.cz
http://www.ceskerodeo.cz/
mailto:trappers@westerners.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Velikonoce na Fort Beaveru  
(FB + TC) 
Fort Beaver - Strážek 
Brigáda na FB.  
 

25. – 27. dubna 2014 
Setkání přátel divočiny 
(WCC & TC) 
Beaver City & Fort Beaver – 
Strážek 

 
25. července – 4. srpna 2014 
Táboření na Fort Beaveru 
(TC) 
Fort Beaver – Strážek 
Tradiční letní rendezvous TC 
spojeno s rendezvous WI-CZ a akcí 
WCC Beaver City 1874. 
 

podzim 2014 (termín bude 

upřesněn) 

Setkání Living History spolků 
na Curie Vítkov – Wotanburk  
(LH, TC) 

Tradiční sraz vyznavačů LH na 
téma výchova dětí a vzdělávání. 

 
1. listopadu 2014 
Valná hromada TC 
Beaver City – Strážek. 
 
podzim 2014 (termín a místo bude 

upřesněno) 
Setkání westernových městeček.  
 
 

 

 
Akce Bullet Corralu: 

Kontakt – info:  
Miroslav Oupor,  
Jana Štursy 31,  
České Budějovice, 370 10,  
tel: 603 443 830,  
e-mail: moupor@quick.cz 

 
 
12. 4. 2014  
Westernové klání ve střelbě z 
perkusních a křesadlových 
zbraní  
(BC + ASK Stará Boleslav 8 
Iowa cawalry )  
střelnice Stará Boleslav  

Tradiční střelby z perkusních  
a křesadlových zbraní. Nutno si 
vyžádat propozice u pořadatele.  
Kontakt: Václav Klauber 
Kralovická 147 Brandýs nad 
Labem tel.:728 512 602 e-mail : 
vklauber@tiscali.cz  
POZVÁNKA KE STAŽENÍ V PDF 
 

4.7. -5. 7. 2014  
Western na Boot Hill 
Mistrovství republiky a 
zároveň Velká cena WI-CZ 
(BC + SSK Mikulov)  
střelnice Mikulov  
Tradiční střelby ze zbraní 
perkusních, křesadlových a 
nábojových Divokého Západu do 
roku 1899. Nutno si vyžádat 
propozice u pořadatele.  
Kontakt: Oupor Miroslav Jana 
Štursy 31 České Budějovice  
370 10 tel.: 603 443 830 e-mail: 
moupor@quick.cz  
Baláž Stanislav Dukelská 38 
Mikulov tel.: 608 709 878  
e-mail: 
balazstanislav01@gmail.com  
 

23. 8. 2014  
Westernové klání ve střelbě z 
perkusních a křesadlových 
zbraní (BC + SSK Mikulov)  
střelnice v Mikulově  
Tradiční střelby z perkusních 
westernových zbraní. Nutno si 
vyžádat propozice u pořadatele.  
Kontakt: Stanislav Baláž Dukelská 
38 Mikulov tel.: 608 709 878 e-
mail: balazstanislav01@gmail.co  
 

11. 10. 2014  
Majklův memoriál  
(BC + CACWA )  
střelnice Velvary  
Westernové klání ve střelbě z 
perkusních a křesadlových zbraní  
Kontakt: Pavel Bombajs Válek 

Radimovická 1417/10  
Praha 4 149 00 tel.: 603 443 464 e-
mail: bombajs@cacwa.cz  
 

6. 12. 2014  
Střelba na krocana  
(BC + ASK Stará Boleslav 8 
Iowa cawalry )  
střelnice Stará Boleslav  
Tradiční střelby z perkusních, 
křesadlových a nábojových zbraní 
do roku 1899 Nutno si vyžádat 
propozice u pořadatele  
Kontakt: Miroslav Oupor Jana Štursy 
31  
České Budějovice 370 10 tel.:603 
443 830  
e-mail: moupor@quick.cz  

 
Další akce zveřejníme po dodání 
potřebných informací a budeme 
dále kalendář rozšiřovat. 

 
 

 

Akce  
Western City Corralu: 

Kontakt:  
Western City Corral WI-CZ o. s. 
Alena „Alík“ Adamíková (Sheriff 
Corral) Tel.: +420 604 672 642 
e-mail : western.city@westerners.cz 
,  http://wcc.westerners.cz/  
Westernové městečko Beaver City,  
č. p. 234, 592 53 Strážek,  
Czech Republic 
www.general-store.cz 
 
Na všech akcích pořádaných v 
Beaver City je požadován dobový 
oděv 
z let 1850 až 1890 s výjimkou členů 
WI-CZ o. s., u kterých je 
samozřejmostí dobové oblečení dle 
jejich zaměření. Nerušte nám 
prosím pobyt v Beaver City 
pohybem osob nevhodně 
oblečených! 
Děkujeme  
Western City Corral WI-CZ o. s. 
 

mailto:moupor@quick.cz
mailto:vklauber@tiscali.cz
http://bc.westerners.cz/propozice/FAR%20WEST%20CLUB%20WILD%20GUN%20MAN%202014.pdf
mailto:moupor@quick.cz
mailto:balazstanislav01@gmail.com
mailto:balazstanislav01@gmail.co
mailto:bombajs@cacwa.cz
mailto:moupor@quick.cz
mailto:western.city@westerners.cz
http://wcc.westerners.cz/
http://www.general-store.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. až 23. března  
VI. Skotské skotačení  
v Beaver City 
Soutěže v tradičních i netradičních 
skotských disciplinách. 
Večer s výukou tanců, soutěží o 
nejkrásnější skotské lýtko  
a léta ověřenou muzikou 
 

4. až 6. dubna 
„Zlatý šíp B. C.“ 
Jarní akční soutěž v lukostřelbě  
Holé a tradiční luky v klasických 
terčových disciplinách. Překvapení 
již samozřejmostí. 
 

25. dubna až 27. dubna 
Jarní cena v ovládání biče, 
lasa, hodu nožem, 
tomahavkem a lukostřelba 
pořádáme ve spolupráci s W-
clubem Praha 
Otevřená soutěž také pro všechny 
trappery, indiány  
 

25. dubna až 27. dubna 
7. Setkání přátel divočiny  
Akce pro westmany, trappery a 
trampy.  
Mnoho soutěží pořádáme ve 
spoluprácí Trappers´Corralem  
WI - CZ, z. s. 
 

6. až 8. června  
21. Mistrovství České 
republiky v ovládání biče a 
lasa 
13. Mistrovství České 
republiky ve westernovém 
žonglování 
Cena W-clubu v hodu nožem a 
tomahawkem 
Pořádané ve spolupráci  
s W-clubem Praha 
 

7. června 
„O zlatinku Beaver City“ 
20. ročník soutěže v rýžování zlata 
ve spolupráci s Klubem 
Moravskoslezských zlatokopů  

 
7. června 
„Nůž B. C.“ 
9. ročník prodejní výstavy nožů a 
ostatních chladných zbraní 
 

13. až 15. června 
12. Square, Line a Country 
taneční víkend 
Den plný tanců a soutěží pro 
všechny,  
kteří se chtějí dobře bavit společně 
se skvělými callery: 

Jindřich „Čára“ Šašek, Vláďa Andris, 
Tomas „Doug“ Machalík, samozřejmě 
Pyro, Alice „Éliška“ Havelková, Lenka 
Jůzová a další 
 

20. až 22. června 
TRAIDING 
Chcete nabídnout k prodeji, 
výměnnému obchodu či jen 
prezentovat své výrobky? 
Nutně potřebujete sehnat 
nesehnatelné?  
Tak tento víkend je určen právě pro 
Vás!! 
 

19. července až 3. srpna 
Beaver City v roce 1874 
25. dobové setkání všech 
westerners v Beaver City.  
Historický oděv je nutnou podmínkou 

vstupu do města Beaver City.  
Ubytování vlastní, občerstvení 
zajištěno.  
Pro velmi nouzové případy je 
otevřena i půjčovna oděvů.  
V rámci tohoto čtrnáctidenního 
setkání vás čeká spousta zajímavých 
soutěží a workshopů.  

 
25. až 27. července 
Rendezvous WI - CZ, z. s.  
Rýžování zlata, Hod nožem, Střelba z 
luku, Dostih na ¼ BC míle a jiná 
překvapení…  
Ve večerních sobotních hodinách bál 
WI - CZ, z .s. s bohatou tombolou!!! 
 

29. července 
střelecká soutěž na střelnici ve 
Velké Bíteši - „O nejlepšího 
střelce Beaver City“ 
Dlouhé, krátké i nejkratší zbraně-
křesadlové, perkusní i nábojové. 
 

20. srpna (bude upřesněno) 
Odjezd jezdce Pony Expressu  
směrem západním s listovními 
zásilkami podanými nejpozději do 
půlnoci před odjezdem na poštovní 
úřadovně v Beaver City 
  

5. až 7. září 
„Zlatý šíp B. C.“ 
8. ročník lovecké podzimní akční 
soutěže lukostřelecké 
Holé i tradiční luky 
Motto závodu:  
Co si ulovíte, to si sníte! Kdo si 
neuloví, hladoví a vegetarián je 
špatný střelec. 

 

26. až 28. září 
„Pohár Jendy Červotoče“ 
Zlatokopecká soutěž pouze na 
tradičních pánvích 

Mnoho zlatokopeckých disciplin a 
krásných cen 
 

10. až 12. října 
Výroba vzduchem létajících 
předmětů 
Podzimní oblohou budou proplouvat 
Vámi vlastnoručně vyrobené 
předměty 
 

1. listopadu  
Halloween v Beaver City 
Jedině strašidelný převlek tě ochrání 
v předvečer svátku všech svatých.... 
 

29. listopadu 
Thanksgiving Day 
Slavnostní večerní akce pouze pro 
členy Western City Corralu  
a jimi pozvané hosty s osobní 
pozvánkou 
Vybrané delikatesy na stolech po 
celý večer. Třeba přijdou tentokrát i 
indiáni 
 

27. až 31. prosince 
Pohoda 
Společné oslavy vánočních svátků, 
Silvestra a Nového roku 
Prostě relaxace!!! 

 

 

 
Kontakt – info: Pony Express Corral 
WI-CZ, o.s. 
Sídlo: Muzeum Městyse Suchdol 
nad Odrou 
Komenská ulice 230,  
74201 Suchdol nad Odrou; 
Sheriff: Michalička Václav,  
Leoše Janáčka 1011,  
410 02 Lovosice 
Tel.: +420 721 467 404 
E-mail: mvaclav@seznam.cz 
E-mail: 
pony.express@westerners.cz 

 

http://mce_host/textpattern/mvaclav@seznam.cz
mailto:pony.express@westerners.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

PLÁNOVANÉ ČASY 30. JÍZDY 
Evropského Pony Expressu 

2014 
SMĚR  POŠTY PONY 

EXPRESSU 2014 
z Polska, ze Slovenska a 

z Holandska přes Německo  
do Česka 

Dojezd slovenské časti  
na Slovensko - České hranice 

 
 

Datum 16. 8. 2014 v 8.00 hodin 
Bumbálka (hranice SK) - Post 
Office (příjem a výdej pošty) 
 
Dojezd polské části na Polsko - 
České hranice: 
Datum 16. 8. 2014 v 10.30 hodin 

Pilszcz (granica PL) -  Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
 
START A/ČR hranice - České jižní 
větve 

Datum 14. 8. 2014 v 5.00 hodin  

Studánky (u Marketu) - Post Office 
(příjem pošty) 
 
Dojezd německé časti Německo - 
Česká hranice       
Datum 14. 8. 2014 v 8.30 hodin 

Sebnitz (hranice D) - Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
  
Cíl ze směru SK - MVV  dne 16. 8. 
2014 v 16.00 hod. 

Suchdol nad Odrou  - Post Office 
(příjem a výdej pošty)  
 
Cíl ze směru PL - MSV  dne 16. 8. 
2014 v 17.00 hod. 

Suchdol nad Odrou  - Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
 
Cíl ze směru NL, D - MZV  dne 16. 
8. 2014 v 15.00 hod. 

Suchdol nad Odrou  - Post Office 
(příjem a výdej pošty) 
 
od 17.00 do 18.00 hod. 

Post Office Suchdol nad Odrou 
(výdej koňské Pošty Pony Expressu) 
Vydáno 30. 01. 2014 
Lidka T. 
 
 

 

 
 

 
 

Bohumil Kašpárek 

alias HOSPODÁŘ 
U VZNIKU PONY 

EXPRESSU  

Z knihy J. Čvančary 

 

Ve druhé polovině 

sedmdesátých let, respektive v 

době, kdy s naší kapelou začal 

spolupracovat Bílek, 

organizoval právě již pátý, či 

šestý ročník akce Trampfotbal-

Plešivec. Jsa obtěžkán banjem a 

tornou, ubíral jsem se lesní 

cestou k určenému místu. 

Vtom se za mými zády ozval 

neobvyklý zvuk motoru. Když 

jsem se ohlédl, málem jsem si 

musel protřít oči a uši. To 

proto, zda se mi nezdá nějaký 

sen. Blížil se ke mně vojenský 

džíp – klasický čtyřtunový 

Jeep Willys MB - a v něm 

seděl v letní druhoválečné 

uniformě americký voják! Jen 

připomínám, že to bylo v době 

nejtužší komunistické 

normalizace, kdy projíždět se v 

americkém džípu, navíc v 

uniformě - rovnalo se bezmála 

šílenství. Ten člověk tehdy 

přibrzdil a pravil, zda mířím na 

Trampfotbal. A jestli chci, že 

mě tam vezme. Tak jsem 

nasedl. Co budu živ, nikdy na 

tuto byť krátkou epizodu 

nezapomenu. A tak jsem se 

seznámil se Standou 

Vodenkou. 

Tehdy jsem poznal i jeho 

přítele Tomáše Krále. 

Nedlouho poté pak vznikl 

Corral O.K., což bylo takové 

malé sdružení spojující lidi 

podobné krevní skupiny. U 

příležitosti výročního dne 

založení Corralu O.K., v 

červenci 1983, uskutečnil 

Standa na koni Nawy Joy a 

Tomáš na koni Johnny Boy 

první jízdu Pony Expressu v 

Československu. Doručili tzv. 

zakládací listinu. Myšlenka 

Pony Expressu, respektive jeho 

rozšíření, nás pak doslova 

nadchla. Jindra Bílek byl 

rovněž přítomen této historické 

první jízdě, a tak nedalo příliš 

práce jej pro věc získat. 

Nabírali jsme postupně další 

zkušenosti a postřehy. Pak 

proběhly první ročníky. Byla 

 

OOSSOOBBNNOOSSTTII  PPOONNYY  EEXXPPRREESSSSUU  CCOORRRRAALL  WWII  ––  CCZZ  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

propojena trať mezi 

středočeským Mníškem pod 

Brdy a severomoravským 

Suchdolem nad Odrou. 

Po třetím ročníku jsme s 

Bílkem ale přerušili spolupráci. 

Z důvodů na pohled dílčích, 

avšak pro nás zcela zásadních. 

Nám v Corralu O.K. se 

především přestávala  líbit 

přílišná komercializace původní 

myšlenky. Nám nešlo o 

ekonomickou stránku, či nějaké 

sportovně-jezdecké výkony, 

natož recesi. Chtěli jsme v 

rámci Pony Expressu sdružovat 

lidi se zájmem o anglosaské 

tradice, americkou historii. 

Alespoň tak jsme se kdysi 

společně dohodli. Dnes, 

s odstupem času to hodnotím 

tak, že jsme asi byli příliš 

kritičtí. Nutno totiž uznat, že 

organizačně velmi schopný 

Bílek dotáhl potom celý Pony 

Express do netušených rozměrů 

a v roce 1990 dokonce 

uspořádal pro české jezdce 

jízdu přímo v USA. 

 

Luděk Cowpack Burian 

Sheriff československého a 

President evropského pony 

expressu, také dlouholetý 

rozhodčí Rodeo Corralu  

WI-CZ, cowboy a kamarád. 

 

Říká se, že každý je 

nahraditelný, v tomto případě to 

bohužel neplatí, protože 

Cowpack byl jen jeden. 

Neúnavně dlouhá léta budoval 

československý a následně i 

evropský pony express, troufám 

si říci, že není nikdo kdo by pro 

tuto organizaci udělal víc, pro 

Cowpacka to byl celý jeho 

život. Mimo to byl 

spolutvůrcem pravidel pro 

Rodeo Corral WI-CZ a jeden z 

nejlepších rozhodčích. Měl v 

hlavě spoustu dalších plánů a 

myšlenek, ale bohužel jeho 

srdce rozhodlo jinak…  

 
Dále vzpomínáme na: 

 

Honzu Síkoru - MZV – 

doprovodní vozidlo XPC 

 

Ivana Bryneckého – čestný 

člen Pony Expressu s právem 

nosit Sheriffskou hvězdu 

 

Dyka Krchova - Cowboy 

který neznal, že něco nejde... 

 

Miloše Doskočila – Jezdec PE 

 

Standu Cejpa – jezdec PE a 

zakladatel rodea v ČR.  

Byl svůj...cowboy každým 

coulem a nikdo mu to nikdy 

nevezme!!! 

 

Tomáše Lesničáka- jezdec 

Moravské východní větve 

 

Bohouška Měkotu - Velký 

borec při práci s koňmi pro 

show a film. 

 

Ing. Jiřího Šťastného -Prvním 

postmasterem Moravské 

severní větve 

 

Vojtu Klokana – jezdec XPC 

 

Josefa Janků – jezdec XPC 

 

Kamil Kuchovský-  si přál být 

pohřben vedle Taxisu a přání 

bylo vyslyšeno. Velkou nikdy 

nevyhrál, přestože k 

nejcennější trofeji měl 

několikrát blízko. Ve Velké 

pardubické startoval 14x. Byl 

jezdce České východní větve. 

 

 
Více na www.ponyexpress.cz  

 

 

http://www.ponyexpress.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RRAADDAA  WWEESSTTEERRNNEERRSS  IINNTTEERRNNAATTIIOONNAALL  CCZZ  ZZ..  ss.. 

Sídlo: Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5. 

IČ: 000501379, Bankovní kontakt Poštovní spořitelna Praha, č. ú.: 151486749/0300 

 

President WI-CZ: Milan Mach  

Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5, Tel.: mobil 606459153, e-mail: wi@westerners.cz, http://www.westerners.cz 

Vicepresident WI-CZ: Eva Veselá (sheriff Trappers´Corral) 

Žloukovice 60, 267 05 pošta Nižbor, Tel.: mobil: 777 583 864, e-mail: vicepresident@westerners.cz   

Secretary WI-CZ: do odvolání náplní této funkce je pověřen President WI-CZ! 

Strážce pokladu WI-CZ (Hospodář): Martina Hampejsová 

Čestice 181, PSČ 387 19, Tel.: mobil 723 416 254, e-mail: martina.hampejsova@email.cz 

Sheriff Pony Expressu: Václav Michalička, http://xpc.westerners.cz 

Leoše Janáčka 1011, 410 02 Lovosice, Tel.: mobil 721 467 404, e-mail: pony.express@westerners.cz ,  

Sheriff Trappers´Corralu: Eva Veselá, http://tc.westernes.cz  

Žloukovice 60, 267 05 pošta Nižbor, Tel.: mobil: 777 583 864, e-mail: trappers@westerners.cz  

Sheriff Western City Corralu: Alena (Alík) Adamíková, http://wcc.westerners.cz 

Beaver City č. p. 234, 592 53 Strážek, Tel.: mobil 604672642, e-mail: western.city@westerners.cz,  

Sheriff Rodeo Corralu: Marina Hampejsová, http://rc.westerners.cz     

Tel.: mobil: 723 416 254, Sídlo RC: Čestice 181, PSČ 387 19, e-mail: sheriff@ceskerodeo.cz,  

Sheriff Bullet Corralu: Miroslav „Hurikán“ Oupor,  http://bc.westerners.cz   

Jana Štursy 31, 370 10 České Budějovice, Tel.: mobil 603 443 830, e-mail: bullet@westerners.cz  

 Hlavní Webmaster WI-CZ: Vladimír Morčinko; Tel.: mobil: 775 609 672; e-mail: hw@westerners.cz 

Předseda odborné střelecké komise WI-CZ: stávající sheriff Bullet Corralu.  

Šéfredaktor Prerie Expressu: Josef „Joe“ Moravec, Nad stanicí 18, 162 00 Praha 616, 

Tel.: mobil: 606 366 529, e-mail: moravec.vn@gmail.com  

Revizní komise WI-CZ:  

Předseda  - Michal Struk; Tel.: mobil: 607 759 207; strukmichal@seznam.cz;  rev.kom@westerners.cz  

Členové RK:  Lubomír "Luki" Lukeš; Tel.: mobil: 606 910 151; e- mail: luki@ibox.cz ; 

  Jan Veselý; Tel.: mobil: 728 175 263, e-mail: jan.april2@seznam.cz 

  

../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/wi@westerners.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/vicepresident@westerners.cz
mailto:martina.hampejsova@email.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/pony.express@westerners.cz 
http://tc.westernes.cz/
mailto:trappers@westerners.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/western.city@westerners.cz
mailto:sheriff@ceskerodeo.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/bullet@westerners.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/hw@westerners.cz
mailto:moravec.vn@gmail.com
mailto:strukmichal@seznam.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/rev.kom@westerners.cz
mailto:luki@ibox.cz
mailto:jan.april2@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační čtvrtletník 

Členská publikace zdarma! 

Vydává  Westerners International – CZ z. s. 

Šéfredaktor: Josef „Joe“ Moravec  

Nad stanicí 18 

162 00 Praha 616 

Telefon: 

Moravec 606 366 529 
E-mail: moravec.vn@gmail.com   

Uzávěrka příštího čísla 

15. květen 2014 

Vyjde do 15. června 2014 

Uzávěrka následného čísla: 15. 8. 2014, vyjde do 15. 9. 2014 

 
Nejstarší western shop v ČR!   

Týnská 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

e-mail: pinto@mbox.cz 

Tel.: 224 810 634, fax: 238 843 142 

Sleva pro členy WI-CZ! 

 
 

Nový E-shop pro Vaše Hobby 
WWW.GENERAL-STORE.CZ 

E-mail: shop@general-store.cz 

Tel. mobil: 604 672 642, 607 918 066 

Přímý prodej pouze o víkendech: 

Beaver City – westernové městečko  

592 53 Strážek, ev.č. 024 

Sleva pro Členy WI-CZ! 

 

Úplný kalendář akcí na celý 
rok najdete na webu! 

Navštivte stránky WI-CZ 

www.westerners.cz  

 

TTTrrraaadddiii???nnnííí   RRREEENNNDDDEEEOOOUUUSSS   WWWIII   –––   
CCCZZZ   ssseee   bbbuuudddeee   kkkooonnnaaattt      

dddnnneee   222555...   aaažžž   222777...   ???eeerrrvvveeennnccceee   222000111444      
nnnaaa   BBBeeeaaavvveeerrr   CCCiiitttyyy   uuu   ooobbbccceee   SSStttrrrááážžžeeekkk   

nnnaaa   MMMooorrraaavvv???...      
(Westernové městečko Beaver City,  

č. p. 234, 592 53 Strážek, 

http://wcc.westerners.cz/) 

 

Rýžování zlata, Hod nožem, Střelba z luku, 

Dostih na ¼ BC míle a jiná překvapení…  

Ve večerních sobotních hodinách bál WI - CZ, 

bohatou tombolou!!! 

Vstup jen v oblečení westernového stylu corralů 

WI – CZ.  

 

 

mailto:moravec.vn@gmail.com
mailto:pinto@mbox.cz
http://www.general-store.cz/
mailto:shop@general-store.cz
../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/www.westerners.cz
http://wcc.westerners.cz/

